
 

 

 

                   令和６年４月８日発行  第１号 

朝霞市立朝霞第八小学校 

〒351-0012 朝霞市栄町５－１－４１ 

TEL:048-465-8381  FAX:048-467-4739 

文 責： 校 長   田 中  誠 

【目指す学校像】教育は子供の未来づくり ～児童に未来を生き抜く力の基礎を育てる学校～ 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます。 
 

 進級、おめでとうございます。例年になく暖かな冬でしたが、桜の開

花は例年より遅くなり、進級・入学を祝うかのように満開を迎えました。

おかげさまをもちまして本日、朝霞第八小学校の始業式を行い、令和６

年度がスタートしました。そして、明日、ピカピカの１年生が入学して

きます。ご入学、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

 新１年生１６８名を迎え、全校児童１，１３８名、３７学級でのスタートです。（昨年度

より１学級減）。子供たち一人一人のよさを認め、光り輝くよう全教職員が一丸となり、チ

ーム八小として教育活動を進めてまいります。昨年度に引き続き、本校校長を務めさせて

いただきます田中誠です。今年度もどうぞよろしくお願いします。 

 昨年度は、新型コロナウイルス感染症の感染法上の位置づけが５類となり、学校行事や

体験学習において、学校応援団・八枚のはね・地域の皆様に力を貸していただける機会を

増やすことができるようになり、子供たちがわくわくするような「豊かな学び」の機会を

設けていただきました。保護者や多くの地域の方が子供たちの健やかな成長のために、様々

な形で手を差し伸べてくださっているということは本校の強みであると感じており、その

多くの支援は、同時に学校への期待であるとも捉えています。その期待に応えるべく、保

護者や地域の皆様とともに力を合わせて「地域とともにある学校づくり」にこれからも全

力をあげて取り組んでまいります。そして、チーム八小で学校教育目標である【人間尊重

の精神を基調とし、知・徳・体の調和のとれた、健康で人間性豊かな子供の育成を目指す  

○かしこく ○やさしく ○たくましく】の具現化を目指して、知・徳・体のバランスの

取れた子供を育ててまいります。今年度も、保護者と地域の皆様には、本校の教育活動に

ご理解をいただくとともに、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

４月３日（水） 新６年生準備登校 

 校舎内の清掃や１年生教室の飾りつけ、配付物の準備等にしっかりと取り組んでくれました。 


